14/11/2023, 08:56 SEI/UEPG - 1712815 - Despacho

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2009505&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

DESPACHO

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA
ESCOLHA DE REPRESENTANTES DISCENTES JUNTO AOS CONSELHOS

A COMISSÃO ELEITORAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando

a Resolução UNIV no 38, de 27 de novembro de 2014;

COMUNICA:

A PRORROGAÇÃO do período de inscrições referente às eleições para escolha de representantes discentes junto
aos Conselhos de Administração e de Ensino, Pesquisa e Extensão, bem como do Conselho Universitário da Universidade Estadual de
Ponta Grossa, que trata o edital N°2023.847. Ficando prorrogado o prazo máximo de inscrições das chapas ao dia 28 (vinte e oito) de
Novembro de 2023. Para maiores informações acessar o edital específico, disponível em https://www2.uepg.br/prae/wp-
content/uploads/sites/18/2023/11/Edital-Finalizado-PDF-07-11-1.pdf.

NOVO CRONOGRAMA ELEITORAL DE 2023

DATAS ETAPAS

07/11/2023 Publicação do Edital de Processos eleitorais

14/11/2023 a 28/11/2023 Inscrições das chapas

Até 30/11/2023 Interposição de recurso

04/12/2023 Edital de deferimento

06/12/2023 a 14/12/2023 Período de Campanha

16/12/2023 Eleições gerais

18/12/2023 Edital de Resultado

Documento assinado eletronicamente por RYAN MARTINS DA SILVA, Presidente da Comissão Eleitoral, em 14/11/2023, às
08:56, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 1712815 e
o código CRC 5709D40B.

23.000069668-9 1712815v11

https://www2.uepg.br/prae/wp-content/uploads/sites/18/2023/11/Edital-Finalizado-PDF-07-11-1.pdf
https://www2.uepg.br/prae/wp-content/uploads/sites/18/2023/11/Edital-Finalizado-PDF-07-11-1.pdf